



Warszawa, 21.02.2022 r.

Zn. spr.: GD.911.1.2022

Sz. P.
Dyrektorzy
Regionalnych Dyrekcji Lasów
Państwowych

- wyłącznie drogą elektroniczną -

Dotyczy: interpretacji zapisów Zarządzenia nr 47 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 13 lipca 2018 r. w sprawie udostępniania gruntów będących w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe do prowadzenia badań archeologicznych i/lub działań polegających na poszukiwaniu zabytków i innych przedmiotów przy użyciu urządzeń elektronicznych i technicznych związanych z naruszeniem gleby.

W związku z pojawiającymi się pytaniami odnośnie interpretacji zarządzenia nr 47 Dyrektora Generalnego LP z dnia 13 lipca 2018 r. w zakresie zasadności zawierania umowy dzierżawy na udostępnianie gruntu na cele związane z prowadzeniem badań archeologicznych i/lub działań polegających na poszukiwaniu zabytków i innych przedmiotów przy użyciu urządzeń elektronicznych i technicznych związanych z naruszeniem gleby, przesyłam w załączeniu opinię Zespołu Prawnego Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych w tej sprawie.

Według przedmiotowej opinii, udostępnianie przed nadleśnictwa gruntów pozostających w zarządzie PGL LP na cele prowadzenia badań archeologicznych i poszukiwania zabytków w drodze umowy dzierżawy zawieranej pomiędzy nadleśnictwem a podmiotem, który prowadzić ma badania, jest całkowicie sprzeczne z zapisami Zarządzenia nr 47, a także z przepisami ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami oraz rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 2 sierpnia 2018 r. w sprawie prowadzenia prac konserwatorskich, prac restauratorskich i badań konserwatorskich przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków albo na Liście Skarbów Dziedzictwa oraz robót budowlanych, badań architektonicznych i innych działań przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, a także badań archeologicznych i poszukiwań zabytków. Ponadto zawieranie umów dzierżawy w przedmiotowym zakresie stoi w niedającej się

wykluczyć sprzeczności z normami regulującymi instytucję dzierżawy, zawartymi w Kodeksie cywilnym. Zmuszanie podmiotów ubiegających się o zgodę na prowadzenie prac poszukiwawczych należy więc uznać za niezgodne z prawem, a co za tym idzie za całkowicie niedopuszczalne.

W związku z powyższym Dyrekcja Generalna Lasów Państwowych rekomenduje rozwiązanie obowiązujących obecnie umów i zwrot podmiotom pobranych środków finansowych.

Z poważaniem,

p.o. DYREKTORA GENERALNEGO
Lasów Państwowych

Józef Kubica

Załączniki:

1. Opinia Zespołu Prawnego DGLP

Do wiadomości:

1. Wydział Gospodarowania Mieniem DGLP